Kreistag Markisch-Oderland

7. November 2025

Ausschuss fiir Gesundheit, Soziales und Integration

Ich berufe die 8. Sitzung des Ausschusses fiir Gesundheit, Soziales und Integration

ein.

Einladung

Sitzungstermin:

Oort, Raum:

Dienstag, 18.11.2025, 17:30 Uhr

Krankenhaus Markisch-Oderland, Cafeteria, Protzeler Chaussee 5, 15344
Strausberg

Tagesordnung:

Offentlicher Teil
1

1.1
1.2

1.3

1.4

1.5

4 2025/1v/213

Lars Gilnther
Vorsitz

Zur Geschaftsordnung

BegriBung und Eréffnung

Prifung der OrdnungsmaBigkeit der Ladung

Entscheidung Uber Einwendungen gegen die Niederschrift
(Offentlicher Teil) der 6. Sitzung vom 01.07.2025 und 7. Sitzung
vom 23.09.2025

Feststellung der Tagesordnung

Feststellung von AusschlieBungsgriinden gem. § 22 BbgKVerf
Einwohnerfragestunde

Anfragen der Ausschussmitglieder

"Pakt far Pflege" flir das Jahr 2024

Einreicher: Landrat
BE: Herr Hanke, Herr Kruschwitz

Krankenhaus MOL GmbH - Wirtschaftliche Lage und aktueller Stand

der Krankenhausreform
BE: Frau Thielemann

Aktuelle Informationen aus dem Jobcenter MOL
BE: GF Herr Schulz

Sonstiges

Seite: 1/1



