Ausschuss für Gesundheit, Soziales und Integration

Einladung

Ich berufe die 8. Sitzung des Ausschusses für Gesundheit, Soziales und Integration ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 18.11.2025, 17:30 Uhr

Krankenhaus Märkisch-Oderland, Cafeteria, Prötzeler Chaussee 5, 15344 Ort, Raum:

Strausberg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1		Zur Geschäftsordnung
1.1		Begrüßung und Eröffnung
1.2		Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
1.3		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 6. Sitzung vom 01.07.2025 und 7. Sitzung vom 23.09.2025
1.4		Feststellung der Tagesordnung
1.5		Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf
2		Einwohnerfragestunde
3		Anfragen der Ausschussmitglieder
4	2025/IV/213	"Pakt für Pflege" für das Jahr 2024 Einreicher: Landrat BE: Herr Hanke, Herr Kruschwitz
5		Krankenhaus MOL GmbH - Wirtschaftliche Lage und aktueller Stand der Krankenhausreform BE: Frau Thielemann
6		Aktuelle Informationen aus dem Jobcenter MOL BE: GF Herr Schulz
7		Sonstiges

Lars Günther Vorsitz